
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖА Г1АЛИН МЭРИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
ГРОЗНОГО»

(ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ г ГРОЗНОГО) 
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  

у ч р е ж д е н и е  

«Средняя общеобразовательная школа №  57» 
ул.Нахимова, 181/2, г. Грозный,

МУНИЦИПАЛЬНИ УЧРЕЖДЕНИ 
«СОЛЬЖА-ПАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ» 
(СОЛЬЖА-ПАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ) 

Ц е н т р  а л ь н и  к ж ь а р д е ш а р а н  ш к о л а  №57» 
Сольжа-Палин муниципальни юкъардешаран учреждени 

Соьлжа-Гала, Нахимовн урам, 181/2
Нохчийн Республика,364042 

Тел.: (8938) 893-12-76 
e-mail: groznv-sch-57@ vandex.ru

Чеченская Республика, 364042 
Тел.: (8938) 893-12-76 

е-niail: qroznv-sch-57(5)yandex.ru

ПРИКАЗ

от 10.09.2018г. № 49

«О запрете сбора денежных средств 
с родителей (законных представителей)

В целях предупреждения незаконного сбора средств с родителей 

(законных представителей) детей, посещающих МБОУ «СОШ №57», в 

соответствии со статьей 43 Конституции РФ и статьей 5 Федерального закона 

от 29 декабря 2012 года №273 -  ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», на основании письма Департамента образования г. Грозного

1. Запретить все виды сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся.

2. Выявить и пересекать случаи незаконного сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) обучающихся.

3. Заместителю директора по ВР Ибрагимовой М.А. довести до сведения 

классных руководителей информацию о недопустимости незаконного сбора 

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся.

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:groznv-sch-57@vandex.ru


4. Минтаеву Ш.А., заместителю директора по ИКТ разместить данный 

приказ на сайте общеобразовательного учреждения для возможности 

обращения родителей (законных представителей) обучающихся в случае 

выявления факта незаконного сбора денежных средств.

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Ибрагимову М.А.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
. -s.

о

Й0 - (фрл '■ Л Ш  Й~ - - JL
Директор М.С. Идрисова

С приказом ознакомлены:

1 а -  Чагаева P.P.

1 б -  Могаева М.Р.

1 в -  Хасханова М.И.

2а -  Кон духова З.А.

26 -  Актемирова М.К.

2в -  Зурабова А.А.

2г -  Эльбукаева И.Р.

За -  Зубайраева P.M.

36 -  Хациева М.А.

Зв -  Мусаева А.А.

4а -  Абузарова З.У.

46 -  Бетельгереева М.З.

4в -  Идрисова Я. А.

4г -  Каимова М.А.

5а -  Джамбулатова Я.А.

56 -  Матагова P.JI.

5в -  Дадарова М.Х.

5г -  Хадаева М.А.

6а -  Магомадова Л.М.



66 -  Нумахаджиева М.Б. 

6в -  Магомадова Д.М.

7а -  Хайдарова Ф.Л.

76 -  Сатуева С.Х.

7в -  Цалцаева С.Р.

8а -  Сулаева Я. А.

86 -  Хамзатова З.У.

8в -  Ибрагимова А.С.

8г -  Айдаева М.А.

9а -  Миктаева М. А.

96 -  Расуева А. А.

9в -  Зайпулаева Х.Д.

1 Оа -  Гишларкаев С.М

I Об -  Макаева Б.Б.

II а -  Чагаева П.М.

(L , -


